<, T o

IMMEDIATA ESECUTIVITA -
N -3 LUG. 2006

La presente deliberazione viene affissa il all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni
N T

) PROVINCIA di BENEVENTO

DUt

| 23 GIU.
Deliberazione della Giunta Provinciale n. l S 64{ del 2006

Oggetto: Universita degli Studi del Sannio — Congresso nazmnale Provvedimenti.

/7
L'anno duemilasei il giomo V/Q/M// T/Le, del mese di él Ve O presso
la Rocca dei Rettort si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
“/‘1) Onle Carmine  NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale ~ GRIMALDI - Vice Presidente
3)Rag. Alfonso  CIERVO - Assessore Y ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore {
5)Dr.  Pietro GIALLOI\}ARDOQ - Assessore
6) Dott. Giorgio C. NISTA ' - - Assessore
7)Dr. Carlo PETRIELLA .. - Assessore ;
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine ~ VALENTINO - Assessore ASSE NTE.
Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio I LA,
L'ASSESSORE PROPONENTE - Dott. G. C. Nista 2 |

e
LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dal responsabile Cultura e
- Turismo Michele Nazzaro qui di seguito trascritta,

VISTA la nota prot. n° 1402 del 18/01/2006 con la quale ’Universita degli Studi del Sannio —
Dipartimento di Ingegneria chiedeva il patrocinio ed un contributo economico ai fini
dell’organizzazione del Congresso Nazionale GE (Gruppo Elettronica);

CONSIDERATO:

- CHE dal 19 al 21giungo c.a,, si svolgera la prima parté del Congresso Nazionale GE 2006,
appuntamento annuale, costituendo un evento culturale su tutto il territorio nazionale sia per




gli argomenti che verranno trattati Ehé per,fé,péﬁec‘ipazione di illustri personalita de|
Settore; B

- CHE la Scuola di Dottorato prevede la partecipazione di circa cento allievl provenienti da -

diversi Atenei, consiste in un ciclo di lezioni tenute da personalita nazionali ed
internazionali;

CHE questo evento possa rappresentare per la Provincia di Benevel_lto un OCC‘aS.lone‘di
promozione del proprio territorio, delle proprie strutture culturalli € amministrative
assumendo una valenza pubblicitaria di straordinaria portata;

TENUTO CONTO che I’iniziativa proposta & coerente con gli obiettivi e gli indirizzi generalj di

questo Ente in quanto rappresenta un valido momento di valorizzazione culturale € di promozione
della nostra Provincia;

RILEVATO che per le suddette considerazioni, si propone di concedere il patrocinio ed un

contributo economico di € 1.000,00 (mille/00) per I’organizzazione del CongTGSSO:NaZiOHaIC GE
2006;

e

RV )

p




E”;brime_parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Il Dirigente delf
Servizi al

(dr.ssa Pa

19 S—

-

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
v (dr. Sergio MUOLLO )

) 5 —

| UFFICIO IMPEGNO
REGISTRAZIONE BAFEEND COMNTABILE
cp 6204 PROGR. . ALDEJOC -

LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivita culturali Dr. Giorgio C. Nista

A voti unanimi

DELIBERA
Per quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. Prendere atto dell’allegata nota prot. n° 1402 del 18/01/2006 con la quale I’Universita degli
Studi del Sannio — Dipartimento di Ingegneria ha chiesto il patrocinio ed un contributo
economico per 1’organizzazione del Congresso Nazionale GE (Gruppo Elettronica),

- 2. Concedere all’Universita degli Studi del Sannio — Dipartimento di Ingegneria il patrocinio
ed un contributo economico di € 1.000,00 (mille/00) per la realizzazione del Congresso di
cui al punto 1 disponendo che I’erogazione del contributo concesso avvenga a favore del
Consorzio Ricerche Benevento, partner amministrativo e organizzativo dell’Universita deglhi
Studi del Sannio; ' ' -

“ 3. Imputare la somma di € 1.000,00 (mille/OO) al capitolo 6201 - Bilancio 2006, in deroga
4 all’art. 6 comma 1 della Legge n. 155 del 26/04/1989;

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi adempimenti.




Verbale letto, confermgfole sottoscritto

IL SEGRETARIO

FERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio I '

On.le Carmine. NARDONE)

N, ° 5 {%& Registro Pubblicazione
Si certifica cHe la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi

a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

J klé ZBQ% Bvinr ~oe o

ESSO A k Ii%ﬁcﬁmmo HE}?‘ALE

+

VA

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data & tbntestualmente comunicata

ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

i S
i 1.9 LUG, 2005

1L RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Pl

A1

IL SEGR}M' ARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione € divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno

. "ﬂﬁﬁ

"Qchhlarata mnnedlatamente esegulblle (art 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
a0 Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D'Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, 1i

IL SEGRETARIO GENE

ILRERRETAR

fﬂﬁﬁ i}.}tﬁ{"{d;té {4¢iF

Copia per “ , (Li@ 5
SETTORE } 7 QV 12\ R TR0 W prot.n.
SETTORE ‘T U00\VA N U il prot. n.

ﬂ\? [

SETTORE i ‘

I prot. n.
Revisori dei Conti il x\ prot. n.

' .J&(c
N

Nucleo di Valutazione it

QDS{ Mﬂ/w |

pfot. .

s

o

G




UNIVERSITA DEGLI STUDI DEL SANNIO
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA

Palazzo Dell’Aquila Bosco Lucarelli Prof. Giovanni Vito Persiano

_Corso Garibaldi 107 [P PFOVi“CitaGdi Be?e"e“m Tel. + 39 0824 305815
82100 Benevento - Italy & :‘°ct’- P;ﬁo' : :t'::t’: e Fax. + 39 0824 305840
Registro Protoc 3 .. . . ..
N Prot 0016935 pata]3/06/2006 E-mail:persiano@ unisannio.it
oggetto COMUNICAZIONE PARTNER
AMM.VO/ORGANIZZATIVO )
pest. Servizi Settore Benevento, 13 giugno 2006
Alla Provincia di Benevento
82100 BENEVENTO
(Att.ne Dott.ssa Taranto) -

Oggetto: Comunicazione partnet amminiStrativo-organizzativo della Scuola di Dottorato GE
2006 per erogazione del contributo da parte della Provincia di Benevento

Gent.ma Dott.ssa Taranto, .

ad integrazione della richiegta di patrocinio e di erogazione di contributo da parte della Provincia di
Benevento a favore dellevento in oggetto, presentata alla Vs. attenzione in data 16/01/2006, si
comunica che il partner amministrativo-otganizzativo dell’Universita degli Studi del Sannio, promotore-
ed organizzatore della Scuola di Dottorato e della Riunione Annuale GE2006, ¢ il Consorzio Ricerche
Benevento - m acronimo C.R.B. SCaRL - -(di cui I'Universita degli Studi del Sannio detiene’la
maggioranza relativa), P. IVA n° 01982580647, sede legale e domicilio fiscale in Benevento, al Vico
Odoftredo s.n.c. . ’

~ Si chiede, pertanto, che il contributo della Provincia sia versato al C.R.B., i cui dati bancari sono:

Intestazione del Beneficiario: Consorzio Ricerche Benevento

Nome Istituto Bancario del Beneficiario: San Paolo — Banco di Napoli

Inditizzo Istituto Bancario del Beneficiario: Corso Garibaldi 112 — 82100 Benevento
N° Conto Corrente del Beneficiario: 27011637

Codice ABT: . - 01010

Codice CAB: 15000

Causale: . Contributo Scuola Dottorato GE 2006

A Sua disposizione per ogni ultetiore chiarimento ed approfondimento, Le invio distinti saluti

Prof. Giovanni Vito Petsiano

D\ \)R%@N:’

 Tel. Ufficio: 0824 305815
Cellulare: 339 2978712



oL Provincia di Benevento
AQQ: Prot, Generale ‘

UNIVERSITA DEGLI STUDI RegistroProtocollo Entrata

Universiti ; - NPeL0001402  02218/01/2006
degir Study DIPARTIMENTO DI INGEGNER  ogqe00 RICHIESTA PATROCINIO
-det Sannior ' : :
) Dest.Servizi Settore
Palazzo Dell'Aquila Bosco Lucarelli _ ovanni Vito Persiano
Corso Garibaldi 107 »' o L9 7 Tel. +390824 305815
82100 Berevento - Italy i uC'u\f {0 < Y L Fax + 390824 305840
Q 90 9) E-mail:persiano(@ unisannio. it
.09
Benevento, 16 gennaio 2006
. L ; 1 SENEYENTO
Al Presidente della Provincia di Benevento PROVINGIA DI $&N& .
A | 3TTTORR S & TR
On. Carmine Nardone T ; .
~ Lty 829V0
82100 BENEV Ty :
0 NEVENTO , N A 86

19-GEN 2008

(Att.ne Dott.ssa Taranto)

Oggetto: Ricliiesta di patrocinio e di erogazione di contributo da parte della Provincia di
Benevento a favore del Congresso GE 2006 (Scuola Dottorato + Riunione Annuale)

Nl.mo Presidente,
dopo essermi consultato con il Pro-rettore, Prof. Filippo Bencardino, e con assessore alla cultura,
Dott. Giorgio Carlo Nista, intendo portarLe a conoscenza di un evento scientifico, organizzato dai noi
docenti del settore di Ingegneria Elettronica, che riteniamo possa contare sullinteresse e sul sostegno
della Provincia di Benevento.

Nel prossimo, giugno, difatti, Benevento ospitera la prima parte delledizione 2006 del Congresso
Nazionale GE (Gruppo Elettronica), un appuntamento annuale cui si funiscono e si confrontano i
massimi esponent, universitari e non, appartenenti alla comunita scientifica italiana nel settore
dell’elettronica. In particolare, a Benevento si svolgera la Scuola'di Dottorato GE 2006 dal 19/6 al
21/6, cui seguird la Riunione Annuale, che avra luogo ad Ischia dal 21/6 al 24/6, cosl come da
programma provvisorio allegato.

La Scuola di Dottorato, che vede tipicamente la partecipazione di 80-100 allievi provenienti dai
diversi Atenei, consta di un ciclo di lezioni, tenute da petsonalita nazionali ed internazionali, su
tematiche decise dal Comitato Scientifico del GE. La Riunione Annuale, invece, cui partecipano tra le
250 e 300 persone, rappresenta il punto di confronto tra le attivita di ricerca delle diverse sedi,

generalmente presentate da glovani ricercatori e dottorandt.

S

A mio modesto avviso, la designazione di Benevento come unita organizzatrice del GE 2006
rappresenta un’opportunita non solo scientfica, ma anche culturale e turistica, per diffondere e
valorizzare a livello nazionale la realta sannita (beni architettonici e culturali, usi e costumi, tradizioni

eno-gastronomiche, ecc.). Per tale ragione, pongo alla Sua cortese attenzione la possibilita di:




1
1
- concedere 1l patrocinio e erogazione di un contributo economico da parte della Provincia di

Benevento, a sostegno delle spese inererenti lo svolgimento della Scuola di Dottorato GE
2006, a Benevento da lunedi 18/6/2006 a mercoledi 20/6/2006;

- prevedere l'allestimento di uno stand della Provincia di Benevento ad Ischia, durante la
————————— T T T T

Riunione Annuale GE 2006 per le intere gionate di giovedi 22/6 e venerdi 23/6/2006, al

ot o e

e e = A A et
A e P i e

" fine di promuovere tudsticamente il capoluogo sannita e la sua provincia. -

e - o e e T el £

A

T U ot A bt A A 20

Certo della Sua attenzione verso Iiniziativa ed in attesa di un Suo cortese riscontro, sono a Sua

disposizione per ogni ulteriore chiarimento ed approfondimento.

Distintd saluti

Prof. Giovanni Vito Persiano

(prow i i

- Tel. Ufficio: 0824 305815
* Cellulare: 339 2978712



S

PROGRAMMA PROVVISORIO SCUCLA DI DOTTORATO - GE 2006

LUNEDI 19/6

'MARTEDI 20/6

MERCOLEDI 21/6

Benevento

o . Beneyento .

Registrazione e Infroduzione

Benevenio

(Benvenuto ¢ Programinag) . k o
Scuola di Dottorato Scuola di Dottorato Scuola di Dottorato
Pausa Caffe Pausa Caffe Pausa Caff2

Scuola di Dottorato

Scuola di Dottorato

Scuola di Dottorato

Pausa Pranzo

Pausa Pranzo

Saluto finale e panusa prauzo
(Conctusioni ed Invito GEj

Scuola di Dottorato

Scuola di Dottorato

Pausa Caffe Paysa Caffé
Scuola di Dottorato Scuola di Dottorato
. e — e

o
L

Alla scoperia di Benevento

Cena Sociale

fapoli ¢ Iscliia)

PROGRAMMA PROVVISORIO RIUNIONE ANNUALE - GE 2006

MERCOLEDI 21/6 ~ GIOVEDI 22/6 VENERDI 23/6
' o Isehigs I Ischia
8.30 - : _Regis‘ir('l'xi()_ne GE Registruzione GE
9.00 - 9.45 Relazione Invitata n°l Relazione Invitata n°3
945 - 10.45 Presentazione 5 Poster (Al-AlS) Presentazione 15 Poster (B1-B15)
(4 minuti cadauns) 4 minuti cadauno)
10.45 - 11.00 Pausa Caffe Pausa Caffeé
11.00 - 13.00 Presentazione 30 Poster (A16-A45) | Presentazione 30 Poster (B16-B45)
(4 minnti cadauno) (4 minuti cadauno)
13.00 - 1430 . L
1430 - 15.15 Regisirazione GE Relazione Invitata n°2 Relazione Invitata n°4
15.15 - 15.30 ' Pausa Caffé Pausa Caffe
1530 - 1730} N Consiglio _(‘Ax A45) Sessione Poster (B1-B45)
12(3)8 : iggg Registruzione GE Scientifico GE . Q Assemblea GE e Chiusura
19.30 - 21.00 Cocktail di Benvenuto , Gita sociale -
21.00 Cena Sociale




